Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040300165

165

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Câmara Municipal de Cocos-BA torna público que realizará no dia
17/04/2019, às 08h00m na sede da Câmara Municipal de Cocos-BA, situada na Rua
Presidente Juscelino, nº 148, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a
licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de vigilância desarmada para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Cocos, conforme descrição constantes no edital e anexos. Maiores
informações na sede da Câmara Municipal de Cocos-BA, das 07hoom às 13h00m ou pelo
telefone 77 3489-1036. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial da Câmara,
no endereço eletrônico www.camara.cocos.ba.io.org.br.

Cocos-BA, 1º de abril de 2019.
CARLOS HENRIQUE VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 041/2019; Processo Administrativo: nº 009/2019; Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/1993; Contratante: Município de Amargosa; Contratada: Acisa
Construções e Empreendimentos Eireli, CNPJ 10.772.765/0001-01; Objeto: Execução de
obras de pavimentação em paralelepípedos com drenagem pluvial no município, em
aplicação de recursos do Contrato de Repasse nº 1054671-36 - SICONV 869100, firmado
entre o Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal e a Prefeitura
Municipal de Amargosa, através do menor preço, conforme especificado nos anexos,
partes integrantes da Tomada de Preços nº 002/2019 e na proposta da Contratada;
Vigência do Contrato: 180 dias; Cobertura Orçamentária: Unidade: 06.01,
Projeto/Atividade: 1.004, Elemento de Despesa: 44.9.0.51, Valor: R$ 364.161,53 totais.
Data da Assinatura: 22/03/2019. Pelo Contratante: Júlio Pinheiro dos Santos Junior, e pela
Contratada: Aldo Jesus Cintra dos Santos

Contrato nº 047/2019; Processo Administrativo: nº 010/2019; Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/1993; Contratante: Município de Amargosa; Contratada: DSB Construções
Eireli, CNPJ 23.037.845/0001-57; Objeto: Execução de obras de pavimentação em
paralelepípedos com drenagem pluvial no município, em aplicação de recursos do contrato
de repasse nº 1053857-77 - SICONV 867183, firmado entre o Ministério das Cidades,
representada pela Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Amargosa, através
do menor preço, conforme especificado nos anexos, partes integrantes da Tomada de
Preços nº 003/2019 e na proposta da CONTRATADA; Vigência do Contrato: 120 dias;
Cobertura Orçamentária: Unidade: 06.01, Projeto/Atividade: 1004, Elemento de Despesa:
44.90.51.00, Valor: r$ 172.960,47 totais. Data da Assinatura: 29/03/2019. Pelo Contratante:
Júlio Pinheiro dos Santos Junior, e Pela Contratada: Abenil Borges dos Santos Júnior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Empresa especializada no
fornecimento de materiais pensos, para Raio X e insumos para atendimentos das Unidades
de Saúde do município, a ser realizada no dia 15/04/2019, às 10hs. Edital e Anexos:
Disponíveis no site da Prefeitura (www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av.
Justiniano Silva nº 98, Centro. Informações: (75) 32442-4615. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br

Amélia Rodrigues-BA, 2 de abril de 2019.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 15/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
17/04/2019, às 09:00 (dez Horas LOCAL) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de contratação de empresa para fornecimento de
Material Elétrico. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00
(trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 16/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
18/04/2019, às 09:00 (dez Horas LOCAL) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de contratação de empresa para fornecimento de
Passagens Rodoviárias. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e
Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna pública, que realizará "PREGÃO
PRESENCIAL N˚ 008/2019", no dia 15/04/2019, às 10h:00min, horário local, objetivando a
Contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor o
cardápio da Merenda Escolar deste Município de Angical, estado da Bahia, conforme
exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº 008/2019. As demais informações
contidas no Edital, disponível na CPL, na sede do Poder Executivo, das 08:00hs às 12:00hs,
na Rua Abdon Passos, nº 01 - Centro - Angical - Bahia.

Angical-BA, 2 de abril de 2019.
LÚCIO BALEEIRO DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

O Município de Baixa Grande faz saber aos interessados que no dia
15/04/2019, às 10 h, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737,
Centro, documentação e propostas de preços objetivando Contratação de pessoa jurídica
prestadora de serviços de saúde, com ou sem fins lucrativos, para Contratação de
Profissionais Capacitados nas Áreas de Fonoaudiologia e Educador Físico para o
Desenvolvimento do NASF - (Núcleo de Apoio a Saúde da Família). As informações
necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h

Baixa Grande-BA, 2 de abril 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 23/2019

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
eletrônico, visando registro de preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de peças de reposição para máquinas pesadas, visando a
manutenção das máquinas da frota do município de barra do choça. Início de recebimento
propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 11/04/2019 a partir das 08:00h.
Disputa eletrônica: 16/04/2019 às 14:00h. informações (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0069/2019. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de Cesa Básica de Alimentos, para os Programas da Secretaria
Municipal de Assitência Social do Município de Barrocas. Data da Abertura: 15/04/2019, ÀS
14:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de
Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

Barrocas-BA, 2 de Abril de 2019.
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Contratação de pessoa física e /ou jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar, destinados ao transporte dos alunos da rede pública municipal e estadual de
Botuporã - BA, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
16/04/2019, às 08:30 horas. Editais e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da Prefeitura, Praça
João Borges de Figueiredo, 200, Centro, das 08 às 12:00 horas.

Botuporã-BA, 2 de abril de 2019.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 18/04/2019 às 08:00 h,
tendo como objeto o registro de preços para eventual contratação do transporte diversos
e alternativos para atender as Secretarias Municipais de Caetanos. T:(77) 3462-1204. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
(www.caetanos.ba.io.org.br).

Caetanos-BA, 2 de abril de 2019.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais de consumo destinados a manutenção
das Unidades de Saúde, deste Município. DATA: 16/04/2019. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 02/04/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - SRP

OBJETO: Aquisição de óleos, lubrificantes, filtros e material de limpeza, para manutenção
dos veículos leves e pesados, deste Município. DATA: 22/04/2019. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço Por Lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 02/04/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 - SRP

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos
(mão de obra) destinados à manutenção de ar condicionado de veículos leves e pesados,
da frota deste Município. DATA: 24/04/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
Por Lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 02/04/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 - SRP

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos
(mão de obra) destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste Município. DATA:
25/04/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 2 de abril de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-03T00:06:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial